
ROMÂNi i\ 
JUDETUL ILFOV • 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piata Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 • 

E-mail: primariabuftea@primariabuftea.ro • * 
" 

Web: www.primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.107 
din 26 Octombrie 2012 

privind rectificarea utilizării excedentului din anii precedenţi 
al Oraşului Buftea, pentru anul 2012 

Consiliu/loca/ al oraşului Buftea intrunit in şedinţa ordinară din data de 26 octombrie 2012 

Având În vedere: 
• Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe, Primarul Oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate al Direcţiei Economice din cadrul aparatului de specialitate al 

Primarului oraşului Buftea prin care se propune aprobarea rect ificării utilizării 
excedentului din anii precedenţi pe anul 2012; 

• Nota de fundamentare nr.12727/19.1 0.2012 privind rectifica rea utilizării excedentului 
din anii precedenţi al oraşului Buftea pentru anul 2012 întocmită de către Serviciul de 
Achiziţii Publice şi Investiţii ; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 75/07.08.2012; Hotărârea Consiliului Local nr. 97 din 25 
septembrie 2012 privind rectificarea utilizării excedentului din anii precedenţi al Oraşulu i 

Buftea, pe anul 2012; 
• Programul de investiţii publice privind utilizarea excedentului din anii precedenţi pentru 

anul 2012; 
• Prevederile art.19 alin .(6) din Legea contabilităţii nr. 82/1991- republicată cu modificările 

şi completările ulterioare; 
• Avizul comisiei pentru activităti economice şi financiare ; 

în conformitate cu prevederile art.13,art.19, art.48 şi art. 70 din Legea 273/2006 privind 
finantele publice locale, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

î~ temeiul art. 36 alin.(1) si (2) lit. b) coroborat cu alin.(4) lit. a) şi art. 45, alin. 2 lit. a din 
Legea Administraţiei Publice Locale nr. 215/2001, republicată ,cu modifică ri le şi completările 

ulterioare ; 

HOTĂRĂŞT E 

Art. 1. Se aprobă rectificarea utilizării excedentului din anii precedenţi al oraşulu i Buftea 
pentru anul 2012,în sumă totală de 7.170.114,19 lei, pentru finanţarea cheltuielilor, conform 
Anexa 1 - " Program de investiţii publice privind utilizarea excedentului din anii precedenţi 
pentru anul 2012", la prezenta hotărâre . 

Art. 2. Primarul Oraşului Buftea va asigura aducerea la îndeplinire a prevederilor 
prezentei hotărâri . 

Art. 3. Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederJJ.0"Nf>rF?entei hotărâri şi comunicarea acesteia Primarului Oraşului Buftea, 
servi'j.i!'~ , ;e~iayt:te şi Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov, 

(_ t ®.( :. ~, Contrasemnează 
PRE c tf ~6 ŞEDINTĂ, SECnll"'!.....,...~ 

o~ ()\_ , ' 
1- , . . 

MA 1 ·'c OINIT.A/ 
~~ -~- · 



ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' ORAŞUL BUFTEA 
PRIMAR 

In temeiul prevederilor art.45 aliniatul (6) din Legea nr.21512001, republicată, privind 
administraţia publică locală, iniţiez proiectul de hotărâre privind rectificarea utilizării excedentului din 
anii precedenti. 

EXPUNERE DE MOTIVE 

In conformitate cu prevederile Legii nr.293/2011 privind bugetul de stat pe anul 2012, Legii nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, Legi i contabilităţii nr. 82/1991 republicată , Legii nr.215/2001 
a Administraţiei publice locale, Nota de fundamentare nr.12.727/19.1 0.2012 întocmită de către 
Serviciul de Achiziţii Publice ş i Investiţii din cadrul UATO Buftea, priorităţile stabilite şi strategia de 
dezvoltare a oraşului pe termen med iu precum şi priorităţile cetăţenilor oraşului Buftea se propune 
spre aprobare rectificarea Programului de investiţii publice privind utilizarea excedentului din anii 
precedenţi pentru anul 2012 astfel: 

~ se retrage suma de (-) 1.245.000 lei de la obiectivele : 

1.Constructie patinoar (-) 300.000 lei 
2. Doc. tehnica ( SF,PT) patinoar(-) 85.000 lei 
3.Doc. tehnica (SF,PT) parc Buciumeni, Fulger, Atârnaţi (-) 85.000 lei 
4.Doc tehnica (SP,SF,PT)- 2 tip cantina sociala(-) 25.000 lei 
5.Amenajare cladire statie Peco Studio(-) 30.000 lei 
6. Lucrari extindere retea apa si ape pluviale (-) 215.000 lei 
?.Extindere retea canalizare oras Buftea(-) 205.000 lei 
8.Achizitie panouri pblicitare (-) 85.000 lei 
9.Achizitie panouri intrare-iesire oras Buftea (-) 50.000 lei 
10.Achizitie statii autobuz 7 buc (-) 165.000 lei 

~ se alocă suma de (+)1.245.000 la obiectivele: 

1.Reabilitare gard dispensar centru Buftea(+) 85.000 
2.SF, PT parc cartier Atârnaţi (+) 85.000 lei 
3.SF, PT amenajare zona agrement patinoar+echitatie (+) 85.000 lei 
4.Lucrari de construire toalete publice(+) 85.000 lei 
5. Lucrari anvelopare blocuri - cofinantare (+) 539.000 lei 
6.Racord contorizare locuinte str.Agricultori (+) 6.500 lei 
7.Racord contorizare locuinta B-dul M.Eminescu (+) 5.000 lei 
8.Racord gaze naturale cladire Peco Studio (+) 20.000 
9.Echipament identificare institutii (+) 85.000 lei 
10. 1ndicatoare intrare-iesire oras Buftea(+) 50.000 lei 
11 .Studiu oportunitate concesiune iluminat public oras Buftea (+) 22.500 lei 
12.SF modernizare extindere iluminat public oras Buftea(+) 77.000 lei 



13.Studiu trafic rutier cartier Studio(+) 15.000 lei 
14.Amenajare parc I.C. Brătianu, Vlăs ie i (+) 85.000 lei 

Utilizarea în anul 2012 a excedentului din anii precedenţi rămâne în suma de 7 .170.114,19 lei. 

Pe capitole bugetare Programul de investiţii publice privind utilizarea excedentului din anii 
precedenţi pentru anul 2012 se rectifică astfel: 

Capitol bugetar 51.02 Autorităţi publice şi acţiuni externe 38.500 lei 

Capitol bugetar 61.02 Ordine publică şi siguranţă n aţională 7.854 lei 

Capitol bugetar 65.02 lnvătământ 61.000 lei 

Capitol bugetar 66.02 Sănătate 165.000 lei 

Capitol bugetar 67.02 Cultură, recreere, religie, sport 2.199.760,19 lei 

Capitol bugetar 68.02 Asigurări şi asistenţă socială 645.000 lei 

Capitol bugetar 70.02 Locuinţe , servicii şi dezvoltare publică 3.272.000 lei 

Capitol bugetar 74.02 Protecţia mediului 170.000 lei 

Capitol bugetar 84.02 Transporturi 611 .000 lei 

Detalierea pe obiective de investiţii este cuprinsă în Anexa nr.1 "Program de investiţii publice 
privind utilizarea excedentului din anii precedenţii pentru anu l 2012", întocmită de către Serviciul de 
Achiziţii Publice şi Investiţii din cadrul UATO Buftea . 

Faţă de cele expuse propun aprobarea prezentului proiect de hotărâre în forma propusă . 

PRIMAR, 

GHE 



ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' ORAŞUL BUFTEA 
OI IA ECONOMICĂ 

RAPORT DE SPECIALITATE 

la proiectul de hotărâre privind 

rectificarea utilizării excedentului 

din anii precedenţi al oraşului Buftea pe anul 2012 

pentru sedinţa din 26.10.2012 a Consiliului Local 

In conformitate cu prevederile Legii nr.293/2011 privind bugetul de stat pe anul 2012, Legii nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, Legii contabilităţii nr. 82/1991 republicată , Legii nr.215/2001 
a Administraţiei publice locale, Nota de fundamentare nr.12. 727/19.10.2012 întocmită de către 
Serviciul de Achiziţii Publice şi Investiţii din cadrul UATO Buftea, priorităţile stabilite şi strategia de 
dezvoltare a oraşului pe termen mediu precum şi priorităţile cetăţenilor oraşului Buftea se propune 
spre aprobare rectificarea Programului de investiţii publice privind utilizarea excedentului din anii 
precedenţi pentru anul 2012 astfel: 

)> se retrage suma de (-) 1.245.000 lei de la obiectivele : 

1.Constructie patinoar (-) 300.000 lei 
2.Doc.tehnica ( SF,PT) patinoar(-) 85.000 lei 
3.Doc.tehnica (SF,PT) parc Buciumeni, Fulger, Atârnaţi (-) 85.000 lei 
4.Doc tehnica (SP,SF,PT)- 2 tip cantina sociala(-) 25.000 lei 
5.Amenajare cladire statie Peco Studio(-) 30.000 lei 
6.Lucrari extindere retea apa si ape pluviale (-) 215.000 lei 
?.Extindere retea canalizare oras Buftea(-) 205.000 lei 
8.Achizitie panouri pblicitare (-) 85.000 lei 
9.Achizitie panouri intrare-iesire oras Buftea (-) 50.000 lei 
1 O.Achizitie statii autobuz 7 buc (-) 165.000 lei 

)> se alocă suma de (+)1.245.000 la obiectivele: 

1.Reabilitare gard dispensar centru Buftea(+) 85.000 
2.SF, PT parc cartier Atârnaţi (+) 85.000 lei 
3.SF, PT amenajare zona agrement patinoar+echitatie (+) 85.000 lei 
4.Lucrari de construire toalete publice(+) 85.000 lei 
5.Lucrari anvelopare blocuri - cofinantare (+) 539.000 lei 
6.Racord contorizare locuinte str.Agricultori (+) 6.500 lei 
7.Racord contorizare locuinta B-dul M.Eminescu (+) 5.000 lei 
8.Racord gaze naturale cladire Peco Studio (+) 20.000 
9.Echipament identificare institutii (+) 85.000 lei 
10.1ndicatoare intrare-iesire oras Buftea(+) 50.000 lei 



11.Studiu oportunitate concesiune iluminat public oras Buftea (+) 22.500 lei 
12.SF modernizare extindere iluminat public oras Buftea(+) 77.000 lei 
13.Studiu trafic rutier cartier Studio(+) 15.000 lei 
14.Amenajare parc I.C. Brătianu, Vlăsiei (+) 85.000 lei 

Utilizarea în anul2012 a excedentului din anii precedenţi rămâne în suma de 7.170.114,19 lei. 

Pe capitole bugetare Programul de investiţii publice privind utilizarea excedentului din anii 
precedenţi pentru anul2012 se rectifică astfel: 

Capitol bugetar 51.02 Autorităţi publice şi acţiuni externe 38.500 lei 

Capitol bugetar 61.02 Ordine publică şi siguranţă naţională 7.854 lei 

Capitol bugetar 65.02 lnvătământ 61.000 lei 

Capitol bugetar 66.02 Sănătate 165.000 lei 

Capitol bugetar 67.02 Cultură, recreere, religie, sport 2.199.760,19 lei 

Capitol bugetar 68.02 Asigurări şi asistenţă socială 645.000 lei 

Capitol bugetar 70.02 Locuinţe, servicii şi dezvoltare publică 3.272.000 lei 

Capitol bugetar 74.02 Protecţia mediului 170.000 lei 

Capitol bugetar 84.02 Transporturi 611.000 lei 

Detalierea pe obiective de investiţii este cuprinsă în Anexa nr.1 "Program de i nvestiţ i i publice 
privind utilizarea excedentului din anii precedenţii pentru anul 2012", întocm ită de către Serviciul de 
Achiziţii Publice şi Investiţii din cadrul UATO Buftea. 

Faţă de cele expuse propun iniţierea unu proiect de hotărâre . 

SEF SERVI~ ~~NANCIAR-CONTABILITATE, 

~AEDANIELA 



Nr.12727119.10.2012 

Notă de fundamerntar·e 
privnlild proiectul de lllailizare a excedernlului dirn anul prece!llernl penlm oi:Jiec!ive!.e de 

ililvesliţii pe llll!ll 20 l2 -rectifica re !11ma octombrie 

IT. ALOCĂIRl 

Avînd în vedere necesitatea rectificării bugetului pentru realizarea obiectivelor de investiţii 

privind fondurilor necesare acoperirii priorităţilor cetăţenilor oraşului Buftea, solicit alocarea 

sumcleor după cum urmează: 

CAIP'. 66.H §ĂNĂ 'fA 1llE 
B. Lucrări noi 
Amenajare zonă, gard+trotuare dispens.centru Buftea 

CAP. 67.10 CULTURA, RECREERE, RELIGIE, SPORT 
C. Alte cheltuieli 
SF, PT parc cartier Atârnaţi 
SF,PT amenajare zonă agrement patinoar -cechitaţie 

CAP.70.02 §ERVICU §:1: DEZVOL'llARlE PUBUCA 
B.Lucrări noi 
Construcţie toalete publice 
Lucrări anvelopare blocuri -- cofinanţare 
Racord,contorizare locuinţă B-dul Mihai Eminescu 
Racord contorizare locuinţe strada Agricultori 
Racord gaze naturale clădire Peco Studio 
Echipament identificare instituţii 
Indicatoare intrare ieşire oraş Buftea 
Studiu oportunitate concesionare iluminat public oraş Buftea 
S.F modernizare, extindere iluminat public oraş Buftea 

CAP. 84.02 TRANSPORT RUTIER 
C. Alte cheltuieli 
Studiu trafic cartier Studio 

Il. RETRAGERI 
CAP. 67.10 CULTURA, RECREERE, RELIGIE, SPORT 
B. Lucrări noi 
Construcţie patinoar 
Amenajare parcuri l.C.Bratianu,Vlasiei 
C. Alte cheltuieli 
Doc.tehnică (SF,PT) patinoar 
Doc.tehnică (SF,PT) parc Buciumeni, Fulger, Atarnaţi 

85.000 lei 

85.000 lei 
85.000 lei 

85.000 Iei 
539.000 lei 

5.000 Iei 
6.500 lei 

20.000 Iei 
85.000 lei 
50.000 Iei 
22.500 lei 
77.000 Iei 

15.000 lei 

300.000 Iei 
85.000 lei 

85.000 lei 
85.000 lei 



CAJP. 63.110 A§K§l!'ENŢ Ă §I(J)CKAJLĂ 
C Alte cheltuieli 
Doc.tehnică (SP,SF,PT)- 2 cantină socială 

CAIP'.70.02 §ERVKCKK §K DEZVI(J)JL 1!' ARE l:"1UJEUC4. 
IB.Lucrări noi 
Amenajare cladire Staţie Peco Studio 
Lucrări extindere reţea apă şi ape pluviale 
Extindere reţea canalizare oraş Buftea 
C. Alte cheltuieli 
Achiziţie panouri publicitare 
Achiziţie panouri intrare- ieşire 

CAIP. 34.02 1I'RAN§POR1' RlUl!'XER 
IC. Alte cheltuieli 
Achiziţie staţii autobuz 7 buc 

Nota fundamentare 

25.1100 lei 

30.000 lei 
215.000 iei 
205.000 lei 

85.000 lei 
50.000 lei 

165.000 lei 

privind rectificarea bugetului pentru obiectivele de investiţii pe anul2012- rectificare luna 
octombrie 

Se modifica poziţia l la capitolul 65.02, privind detalierea denumirii, după cum urmează: 
CAP.65.02 ÎNVĂTĂMÂNT 
Proiect "Consolidare, reabilitare, extindere, modernizare, dotare, Grup şcolar Dumitru 
Dumitrescu- cofinanţare. 

Nota fundamentare 
privind rectificarea bugetului cheltuieli materiale 

(bunuri şi servicii) 

o Servicii întreţinere central termice 
• Cheltuieli cu bunuri şi servicii încalzire, iluminat 
• Reparaţii instalaţie electric cămin Grup şcolar D.Dumitrescu 
o Alocare fonduri proiect "Un start bun în viaţă" gr.3 pp" 
• Alte cheltuieli cu bunuri şi servicii - contract închiriere patinoar 
• Material săditor 
o Contributia Asociatia de Dezvoltare Intercomunitară de utilităti , , , 

• Publice pentru serviciul de salubriyare Acosal Ilfov 
• Alte cheltuieli cu bunuri şi servicii 

30.000 lei 
6.000 lei 

30.000 lei 
5.000 lei 

85.000 lei 
20.000 lei 

20.000 lei 
4.000 lei 

Şef serviciu I.A~.I' 
Viorica Tudorache . r 

. - :-~~\\_~ 



CONSILIUL LOCAL BUFTEA ANEXA 1 

EXCEDENT 

PROGRAM DE INVESTITII PUBLICE PRIVIND UTILIZAREA EXCEDENTULUI DIN ANII PRECEDENT! PENTRU ANUL 2012 

H.C.L nr. 

Rectificare octombrie 

Valoare Prevederi 2012 

Nr Denumire Val. totala Total Surse Cre Cre Alt Total alocari Din care: 

crt obiectiv total actual iz. (col5 la 8) proprii ban ban con bugetare De la buget 

in te exte con (col 10 + local 

1 1) 

o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

TOTAL 7.170.114,19 7.170.114,19 7.170.114,19 7.170.114,19 7.170.114,19 

A 

LUCRARI IN o o o o o 
CONTINUARE 

B 

LUCRARI NOI 3.824.000,19 3.824.000,19 3.824.000,19 3.824.000,19 3.824.000,19 

c 
ALTE CHELTUIELI 3.346.114,00 3.346.1 14,00 3.346.1 14,00 3.346.114,00 3.346. 114,00 

ter 

pe s Ca PIF 

tran 

B.S 

Il 12 13 



DESFASURAREA POTRIVIT CLASIFICA TIEI PE CAPITOLE BUGETARE 

CAP. 51.10 AUTORITATI EXECUTIVE 

TOTAL . 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 

C. ALTE CHELTUIELI TO 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500 

1 Antivirus 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 

2 Modernizare site Primaria oras Buftea 13,500 13,500 13,500 13,500 13,500 

3 Achizitie softuri Primaria oras Buftea 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

CAP.61.10 PROTECTIE CIVILA 

TOTAL 7,854 7,854 7;854 7,854 7,854 

C.ALTE CHELTUIELI TO 7,854 7,854 7,854 7,854 7,854 

1 Achiz. generator electric adapost A.L.A 7,854 7,854 7,854 7,854 7,854 

CAP.65.1 O INVAT AMANT 

TOTAL . . 61,000 61,000 . 61,000 61,000 61,000 

C.ALTE CHELTUIELI TO 61,000 61,000 61,000 61,000 61,000 

1 Achizitie centrala termica Gr. 2PP 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 

2 Achizitie centrala termica Scoala nr.4 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 

3 Racord energie electrica Scoala generala nr.2 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 

CAP.66.10 SANATATE 

TOTAL . 165,000 165,000 . 165,000 . 165,000 165,000 

B.LUCRARI NOI TO 165,000 165,000 165,000 165,000 165,000 

1 Reabilitare acoperis dispensar centru Buftea 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 

2 Amenajare zona gard+trotuare dispens. centru Buftea 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 



CAP.67.10 CULTURA RECREERE RELIGIE SI SPORT 
- TOTAL - -- ~ ~-

-
- 2.199.760,19 2.199.760,19 2.199.760,19 2.199.760,19 2.199.760,19 

B.LUCRARI NOI T01 1.325.000,19 1.325.000,19 1.325.000,19 1.325.000,19 1.325.000,19 

1 Lucrari grup san itar - capela cimitir si amenaj. 40.000,19 40.000,19 40.000,19 40.000,19 40.000,19 

2 Modernizare Casa de Cultura Veche 950,000 950,000 950,000 950,000 950,000 

3 Sistem iluminat public parc Studio 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 

4 Amenajare spatiu joaca CT centru Buftea 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

5 Amenajare zona agrement patinoar +echitatie 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

6 Amenajare parc I.C.Bratianu, Vlasiei 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

C.ALTE CHELTUIELI TO 874,760 874,760 874,760 874,760 874,760 

1 leasing autobuz D.A.D.P.P. 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 

2 P.T.moderniz.Casa de Cultura Veche 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 

3 Aparate joaca copii 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

4 Aparate fitness parcuri 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

5 Dotare gardulete parcuri si blocuri oras Buftea 99,760 99,760 99,760 99,760 99,760 

6 Doc.tehnica(SF,PT)parc Buciumeni, Fu lger 115,000 115,000 115,000 115,000 i 15,000 

7 SF, PT parc cartier Atarnati 85 ,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

8 Doc.tehnica(SF,PT)amenaj.zona agrement Calul Balan 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000! 

9 Doc.tehnica (SF,PT) sala sport Studio zona garaje 85,000 85,000 85,000 85,000 85,oool 

10 SF,PT amenajare zona agrement patinoar +echitatie 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

Il Studiu fezabil itate Casa de Cultura Buftea 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 

CAP.68.10 ASISTENTA SOCIALA 

TOTAL - - . 
645,000 -........ ~ 645,000 645,000 

. . -
645,000 645,000 

B.LUCRARI NOI TO 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 

1 Constructie cantina sociala 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 

C.AL TE CHEL TU 1 ELI TO 145,000 145,000 145,000 145,000 145,000 
1 Doc. tehnica (SF, PT) -1 tip cantina sociala 145,000 145,000 145,000 145,000 145,000 



CAP.70.10. SERVICll SI DEZVOLTARE PUBLICA 

TOTAL 3,272,000 3,272,000 3,272,000 3,272,000 3,272,000 

B.LUCRARI NOI TO 1,594,000 1,594,000 1,594,000 1,594,000 1,594,000 

1 Reabilitare bloc ACM 160,000 160,000 160,000 160,000 160,000 

2 Modernizare retea apa strada Studiolui 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

3 Modernizare iluminat public strada Studioului 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

4 Amenajare piata provizorie Buftea cartier Centru 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 

5 Amenajare hala lactate piata centru Buftea 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 

6 Realizare iluminat public pod oras Buftea 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

7 Modernizare iluminat public Buciumeni 130,000 130,000 130,000 130,000 130,000 

8 Amenajare cladire statie Peco Studio 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

9 Amenajare gard teren RAPPS 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

10 Lucrari anvelopare blocuri - cofinantare 539,000 539,000 539,000 539,000 539,000 

Il Lucrari de construire toalete publice 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

12 Racord gaze naturale cladire Peco Studio 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 

13 Lucrari extindere retea apa si ape pluviale 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

C.ALTE CHELTUIELI TO 1,678,000 1,678,000 1,678,000 1,678,000 1,678,000 

1 P.U.G oras Buftea 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 

2 Achizitie pompe centrale .A.N.L 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000 

3 lnstalatie gaze ansamblu bloc.A.N.L Oltului 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

4 lnstalatie gaze ansamblu bloc.A.N.L Vlasiei 55,000 55,000 55,000 55,000 55,000 

5 Doc. tehnica (SF,PT) -adapost caini comunitari 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

6 Doc. tehnica (SF,PT) -retea apa Buc-Targoviste 

B-dul Muncii, 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

7 Doc. tehnica (SF,PT) -retea canalizare 

Sos.Bucuresti -Targoviste ,8-du! Muncii 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

8 Doc. tehnica (SF,PT) -constr. toalete publice 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

9 Doc. tehnica (SF,PT) -amenajare lac Bucoveni 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

10 Doc. tehnica (SF,PT) -amenajare cladire statie PECO 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 
Il P.U.Z Cartier Tineri 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 
12 Doc. tehnica (SF,PT) -utilitati strada Studioului 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 
13 Echipament identificare institutii 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 



14 Doc. tehnica (SF,PT) -centru oras Buftea 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

15 Indicatoare intrare-iesire oras Buftea 50,000 50.000 50,000 50,000 50,000 

16 Doc. tehnica (SF,PT) -i luminat public pod Buftea 85,000 85,000 85,000 85 ,000 85,000! 

17 Doc. tehnica (PT) -retea canalizare cartier Flamanzeni 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

18 Proiect piata centru + avize 90,000 90,000 90,000 90,000 90,000 

20 Racord , contorizare locuinta B-dul M.Eminescu 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 

2 1 Racord , contorizare locuinte Str.Agricultori 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 

22 Studiu oportunitate concesiune ilumin. Public Buftea 22,500 22,500 22,500 22,500 22,500 

23 S.F.modernizare extindere iluminat public oras Buftea 77,000 77,000 77,000 77,000 77,000 

24 SF + Expertize tehnice anvelopare blocuri oras Buftea 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

25 P. tehnic -faza D.A.L.Ianvelopare blocuri oras Buftea 85,000 85,000 85,000 85,000 85 ,000 

CAP.74.10. MEDIU 

TOTAL - ~ -' 
~- - -...--..---- 1-:10:ooo 170,000. -- 170,000 170,000 170,000 

.. 
~R .~ -~· -· -- - ~ 

'' 

B.LUCRARI NOI TO 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

1 Constructie depozitare pubele 85,000 85,000 85 ,000 85,000 85,000 

C.ALTE CHELTUIELI TO 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

1 Doc. tehnica (SF,PT) -constr. depozitare pubele 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

CAP.84.10 TRANSPORT RUTIER 

TOTAL 
~ ~~ 

6ll,MO 611,000 6J.i,OOO 
p ~ ~ 

-6ft~oo·o 611,000 .. 
. - - .. 

B.LUCRARI NOI TO 155,000 155,000 155,000 155,000 155,000 
1 lnstalatie trecere pietoni 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 
2 Constructie statie RA TB -Studio 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 

C.ALTE CHELTUIELI TO 456,000 456,000 456,000 456,000 456,000 
1 S.F si P.T sens giratoriu Buftea 79,000 79,000 79,000 79,000 79,000 
2 P.T.strada Agricultori si Vlasiei 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 
3 Doc. tehnica (SF,PT) -statii RA TB 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 
4 Achizitie statii autobuz 7 buc. 85,000 85,000 85,000 85,000 85,000 
5 Doc. tehnica (SF,PT) -parcare supraterana Studio 8,5,05)0 85,000 85,000 85,000 85,000 
6 Doc. tehnica (SF,PT) -trotuare zona Buciumeni 1/ ţ5.jjoo 85,000 85,000 85,000 85,000 
7 Studiu trafic cartier Studio 1/ fn,ooo 15,000 15,000 15,000 15,000 

ORDONA TOR PRINCIPAL DE CREDITE p:F ; şor ,.,N;,;" F;~co,tab;l ;,." Sefserviciu I.A.P .I 

Pistol _ '--- ::; e lae Daniela Tudorache Viorica 

~ 



CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI BUFTEA 
COMISIA PENTRU ACTIVITĂŢI ECONOMICE ŞI FINANCIARE 

AVI Z 

Proiect de hotarâre privind rectificarea utilizarii excedentului din anii 
precedenţi al Oraşului Buftea, pe anul 2012. 

COMISIA PENTRU ACTIVITĂŢI ECONOMICE ŞI FINANCIARE 

A ~ A 0r:· .l o ZCJ A (_ 
INTRUNITA IN ŞEDINTA SA DIN DATA ...... <I.YJ .: .... : ............................................ . 
A LUAT ÎN DEZBATERE RAPORTUL/INFORMAREA COMPARTIMENTULUI DE 
SPECIALITATE ................. .. ..... .... .... ... ..... . . .... .. .. ... . ... .... ...... ...... .. ........ ... . .. .. . 

ÎN URMA DE~BATERILOR_cOM~SIA HOTĂRĂŞTE AVIZAREA 
FAVORABILA 1 NE~~--eRABILA A PROIECTULUI 

Proiect de hotarâre privind rectificarea utilizarii excedentului din anii 
precedenţi al Oraşului Buftea, pe anul 2012. 

FATĂ DE HOTĂRÂREA COMISIEI S- lJ EXPRIMAT URMĂTOARELE 
' OPINII/DIVERGENTE ....... ................................... ..................................... .. 

' 

COMISIA PENTRU ACTIVITĂŢI ECONOMICE ŞI FINANCIARE 
PREŞEDINTE, 

DUMITRU C STANTIN FLORIN 


